
Opp Paradisbakkene til bygdetun og obelisk 
Fra Lierbyen kan du følge den gamle ferdselsveien til Oslo; Paradisbakkene over 

Gjellebekk Skanser. Underveis kan du besøke Lier Bygdetun. Dypt inni skogen 

passerer du marmorobelisken. 

 
 
Turen starter fra Lierbyen. 
Kommunesenteret ble etablert 
da Drammensbanen ble anlagt 
i 1854. Følg Hegsbroveien 
nordover over Lierelva og på 
sykkelvei langs Ringeriks-
veien, før du oppi bakken kan 
ta til høyre i Fossveien. Her 
starter Paradisbakkene som er 
Norges eldste kjørevei anlagt 
fra Kongsberg til Christiania 
på kong Christian IVs for-
ordning (se Sølvveien, tur 14).  
 
Det går svært bratt opp 
mellom villabebyggelse, og 
etter en del slit, får du øye på 
Lier Bygdetun som ble åpnet i 
2000. På tunet står Vivelstad gamle skole og Hegg gjestgiveri. I den store frukthagen finnes 
80 tradisjonelle fruktsorter fra Lier.  
 
Turene fortsetter videre opp Paradisbakkene, og du får etter hvert storslått utsyn over Lier-
dalen og Drammensfjorden – en utsikt som er lovprist både skriftlig, på malerier og tegninger. 
Herfra sees hele den ytre delen av Lierdalen, Drammensfjorden og deler av Drammen by.  
 
Den gamle Kongeveien fortsetter tvers gjennom Skjeggerudlia boligområde, og du følger 
Barlindveien før det bærer inn i skogen og opp Høgdabakkene. Du passerer restene etter 
Gjellebekk Skanse, et forsvarsanlegg som spilte en viktig rolle i den svensk-norske krigen i 
1716. Den norske hæren slo da tilbake angrepet fra svenkekongen Karl XII som forsøkte å 
erobre Norge. Like bortenfor står obelisken i marmor, godt skjult mellom trærne. Obelisken er 
8 meter høy og reist til minne om kong Fredrik Vs besøk ved marmorbruddene i 1749. Da 
hadde kongen fått levert flere tusen tonn Gjellebekkmarmor til bygging av marmorkirken i 
København. Sør for veien ligger Gjellebekkmyrene naturreservat. Her vokser edelløvskog og et 
rikt blomsterflor som maigull, lerkespore, liljekonvall og 18 forskjellige orkidéarter.  
 
Ved Pukkverket fortsetter du rett fram, forbi Tranby landskapsvernområde, før du tar Gamle 
Drammensvei over E18 til Liertoppen kjøpesenter.  
 
Ønsker du å sykle i Kjekstadmarka – skogområdet mellom Lier, Asker og Røyken – kan du ta 
Lyfjellveien sørover til Sørumvollen hvor det går en trillesti til Skapertjern i et relativt myrlendt 
terreng (unngå regnværsperioder). Fra Skapertjern følger du skogsbilveien til Gullaugkleiva. 
Du kan også sykle Lyfjellveien til Heggsjø og derfra på trillesti langs Sagelva til Ros-hytta og 
Kjosmyrveien til Spikkestad (se tur 6 og tur 7 med forbindelse Drammensbanen).  
 
Fra Liertoppen følger du sykkelveien langs Drammensveien til rundkjøringa ved Damtjern og 
fortsetter langs vannet – en populær badeplass med svaberg, sandstrender, flåte og 
klatrevegg. 
 
Det går bratt ned Lierbakkene på sykkelvei. Vær forsiktig! Ved Lierkroa kan du gjøre et stopp 
for forfriskninger. Fortsett langs Husebysletta til Amtmanssvingen og derfra langs Lierstranda 
til Drammen eller langs Ringeriksveien til Lierbyen. 
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